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Neni 1 L0nda DrrNrr srpas pRSJEKIT

1.1 Ldnda e kontrates dshre ekzekutimi i pureve ne vijim nga ara e Kontaktusslil PUNF SIPAS PROJE

FJESA I E KONTRATES: TONITU'TA' PUBN,IKE

KOMUNAL I KLINiiS' (n€ vazhdim "Autoniteti

€; Nr Bisnesi 07000032' l'{r Fiskal 6AA219366 ' 
qe p

ZBATUES

aspnt----'---.-----' 
- --lu t nnucPs oHE t\iFFAsrR

1r,,1''temiteferoiurrik€ti]numritdkonfialesnedokumentelefatulimirdhepag€ses,procedulatdhetransa]{sionetqdlidhenmcthesalin'



Neni 2 Qmimi
2,1 qmimi total i puneve duhet te lete:

44 605,44€; Dyzetekatermr.legjashte'qinclepeseeuloe44/I00Euro'

2,2 Cmimi i permendur ne Nenin 2 1 me sipdr U1l:'lu,j:tn e vetmja pagese qe Autoritetr

Koniraktuss i ka borxh r<ontrut t^r"rit sipas tontrates. Ai duhet te jste i plold dhs td mos t

nenshtrohet ndrYshimeve'

2.3 Pagesat do te bdhen ne pa1lim me Kushti:t e pErgjithshme dhe/ose te Veqanta te kontr:ates'

Dhe ate me situacione , Raporl dhe fature '

2,4. Plani i p€rfundimit te puneve do te jete 20 dite '

Neni 3 Rendi i pdrparEsis6 i dokumelnteve tE kontrat6s

3 ,1 Kontrata perbdhet nga dokumentet n€ vijim:

Mandveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta te Konhates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontlarcs;

TenderiiKontraktuesit,dukep0rfshirdedheSpeci|rkinretTeknike;

Ofeda financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

'2DokLrmentetendrlshmeqeepdrbBjn€kontratdn.konsidet.ohetseshpjegojndnjeratl.:1ren:
he n€ raste td paqadeslse "';;'iffi'#il]aiil;ffi;' 

i;*6[en sipas rendit te perpardsise

ne te cilin jane dhen€ m€ siPet

Neni 4 Komunikimet

Kontrates.

komunikimit te tij'



ln.

Per Autoritetin Kontraktues KOUNA KLINE

Ernri: ABAZ FONIQI

Pozlta: 7.vt1. rsiesiEsiProkurimit,.

N€nshkrimi:

Data:

Vula:
r-'\l

4\\{" .

Per Konhaktuesin CONSTRUCTION GROTJP

SHPK _PRISHTINE

t'

30.o( LaZ-|

2 Giuha do € ietg gjuha e shfq4ezuar nga tenderueslt ne kete tender



Neni 1 PErkufizimet
1,1 "Kontrate" do td thote marrdveshje E lidhu ndermjet

shenuar ne formularin e kgntratds te nenshkuar ga palet'

dokurnentet e inkorporuar me referencd nd te

l.s"qmimi Kontrates" do i6 thote shuma qe

kontrates.

gjitha ato pune te cilat jare objekt i konfi'ates dhe te oilat Autoritcti Kontraldues

kontraKuesi, qofshin atir ndedim' restaurim' meremetim apb nenim ndeflesash'

gu oivil, struKura te tjera apo pjese te bre

' 6shtg llrupi i operatorgve ekonomik)' i caktuar ne.formr]laxin e

ci}et)eeiir'i6ioutlguu.tet.yejepunetsipasmarreveshjesdheicili
n siPas

i i projeklit,, eshre njeriu i caktuar ne l(ushtet e veganta.t€ konti'ates ( apo cilido njeri kompetent I

Autoriteti r"no*rj"J i .iii"Jrrrrld prtg"grrt pei mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe pdr te

duhet t'i raportoje Aubritetit Konhaktues'

Numri i konfiatesr 634'2L'3356-5-2'7 I c35l

Aut itetit konfaldues dhe Konhakhresit, sig eshtd

Juke erfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te giitha

i Daeuhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes ne formuiadn e

1,6 "Vendi i ndertimit" do td thotg vendi i caktuar pgr kyerjen e pun€ve te konffaktuara'

i,? ,,pajisjet e kontlaktuesit,, do td thotd e terd makineria perfshire. edhe ate per bartjen e pajisjove, dhe mjetet

tjera qe nevojiten pgr *ry",.]"n 
" 

puneu" te kontraktuara qe duhet te behen sipas konffa€s'

1,8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogadtjet' infonnatat e siguruara dhe te

Kontraktues per kyerjen e puneve te kontakluara'

1.9 "KPK" do td thote Kushtet e Pdrgjithshme t0 Kontrates'

1,10 "KVK" do te thote Kushtet e Veqantq iB Kontri dE'

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshBm

2.1 KVK e saktdsojne cili eshte ligji qe i iercakton rr0 giltho gosh(lot qs nutJane te mbuluara ne kontfate'

2.2Kontratadhetegjithakomunikimeteshkuarald6rq|otpa|6vehartohonn$&iuhengspeciflkualneKVK.

Neni 3 Transferimi

3.2 Konffalduesi nuk mundet qe, pa mitatim. partpt3l ': :|1(1iI 
nga Autorltetl kontraktues' ta transferojd

kontraten ose njd pjese te saj, ose nionje perfitim ap'o interes nga ajo' perves ng kgto Jastol

a) kur ka garkesd per pagese, ne favor te bankierEive to Konfiaktuesit' te shumave qg duhet te paguhen ose qe

do te behe borxh sipas kontrat€s; ose

b) nd I te dhenies se te drejtes.se Konftaktuesit sigffuesve te Konffaktuesit pdr nga ndonje

perso eter i deryruar ne ra*" *' '-i'g*';;it-t 
kan! snkarkuar humbjen ose dety slt

3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet tg plolgsojng kfiteret e.pgrshtatshmerisg qe zbatohen pgr dhdnien e

konkates peryeq ne raste Kur t""'i"'i*i bdhet rrd Lanki' "po 
to*puni tg sigurimit ose institucion tjeter

flnanciaJ

miratuara nga Autodteti



Neni 4 N0n-kontraktimi
4.1 Nenkontrata eshte valide vetem ndse ka man€veshje td shkruar pern€s se ciles Kontraktuesi ia beson

realizimin e nje pjese te kontrates se tij nie pale te tuete'

4'2E]ementetekontratesqedotenenkontlaktohendheidentitetiindnkonh.aktuesveibehentdditura
rastin e dorezlmit te

s, Kontraktuesi duhet

Kontraktuesin Per vend

paraqitur yel e veta ngse nuk leshohet

nsa Aut eti Kontraktues. Te g ithd

pErshtatshmdrisd.

3 Autoriteti konhaktues nuk njeh lidhje kontraktore ndelmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithatd mund te

luroj, ku e konsideron si te nevojshme, pagesat dteld€ per nenkontaktoret

4.4 Kontraktuesi dshte pergjegies per aKet, gabimet dhe neglizhencen e nenkonhaktuesYe td vet si dhe te

agjentdve ose E punesuarve, t"t ii']t!""t''i'" tipo te i'ttin akte' gabime ose neglizhence 
" "9Y1ll1t1':

afrenteve te tij ose punetoreve t€ tj Aprovirni .i dnkontrakrimiL. te-ndonle pjese te kontralgs ose aprovlmr l

nenkonrraktuesit nga ana e Menaxheril re'Projelair nuk e liron Kontrakruesin nga obligimet e tij sjpas kontrates

4,5 I te vazhdues

ale ntraktuesjt P

Ko adimit te Per

Au € Autoritetlt

kohezgjatjen e garancise se skaduar'

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni5 Dhdnia e dokumenteYe
5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nen

Konlraktues:t, j
specilikimeve s'

speci{ikimeve
pgrfundimtare, el;

tjera tg kontrates.

5 Pelveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontrptde' -skloat.sPecifikimel 
dh€ doku :l:l

a oriteti kontraktues nut ouitet t#rooi* ut nuf a'-ttei t'l'lromullk'ohen nje Pale tg trgtd sr pa

pajtim parapmk E autoritetit konfaktues'

5,3 Autorireti i,r t'i leshoar Kpntlaktuestt ufdhr0 rdnlnlstratiYe qt' inkorForoind ato

dokumente p ;' j;;6 il";;;;i;tfie'pur'eiizukutt'n 15 mirg td kontratds dhe pet

kompensim d

Neni 6 Qasja n€ vend Punishte
6, I Autorir€ {i ko nirakrue s. ne kohen e duhur n6 perp urhje mo €curin6 o prtnlmevo, {0.li j ap qasje.dhe.akses

Kontrahuesit ne vend punishLe, 
"i: 

oio"'l':t 'ii'J*'llt 
!-'uLirtlr to deti'rave td pitislhara ne keto I'lushte

re pergjithshme

perfu ndim-t le kontraLes

6.3 Konffaktuesi nuk do td kete te drejte te ndonjd pagose per pefmtesimet qe rezultojne nga puna e kryer me

iniciativen e tiJ

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore



te ndikojne te I(ontraktuesi gjatd realizimit te obligilneve te tij me kontratd. Autoriteti kontuaktues mund ta jape

ndihmdn e k€rkr,rar l(ontraktuesit me shponzime tg Kontraktuesir.

'7 ,2 Ne bazii td dispozitave te ligieve dhe ffegullore've mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do td beje 1e gjitha

perpjekjet e nevojshme per te lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi per te giitha vizat dhe lejet e novojslme,

duke perfshire Iejen e pun€s dhe tejet e qendrimi[, pdl personelin, shdrbimet e te cileve KontraKuesi dhe

Autoriteti konfaktues i konsideron te nevojshme, si dhe lejet e q€ndrimit per familjet e tyre

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni8 ObligimeteKontraktuesit
8,1 Kontraktuesi duhet td veprojd sipas urdhlave administrative qe i jep autodteti konhaktue$. l\ese

Kontraktuesi konsideron se kerkesa e nje urdbri adrninistxativ shkon pefiej fusheveprimit tu kontrates, ai, duke

iu ekspozuar ddnimit per shkelje te kontrates, do ta njoftojd autoritetin kontaktues per kdte duke i paraqitur

arsyei e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit, Ilkzekutimi i urdhrit adminishativ nuk do td pezullohet per

shkak tg kdtij njoftimi.

8,2 Kontrakruesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe fiegulloreve ne fuqi nd

Republik€n e Kosov€s dhe do te siguoje qe perscrneli i tij, te aftmit e tyre, dhe punetoret vendore te tij
gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojn€ sipas kdtyre ligjeve dhe negulloreve

8.3 Kontraktuesi duhet t'i hajtoje te giitha dokunentet dhe informatat e mana lidhur me konftaten si pdvate

dhe konfrdenoiale, Perveg ne rastet kur kjo eshtd e nevojshme per qdllime te ekzekutimit te kontates, ai mik do

te publikoje ose shpalosd asnjd deiaj tg konfiatds pa pajtim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Konfaktuesi eshG grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin palaplak me shkim te

Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do t0 fillojld dhe td pelfundojne brenda afalit te caktuar rene dakord nE

progamin e bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakruesi do le siguroj qe te gjilha punet qe

te punimeve do G behen nd kohe dhe ne peryuthje

dhe per me teper me shkalldn e aft€sisd dhe zelllt, o
ka nderman pune td ngjashme.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndeftinlt menlghot$ pol fllllmlt td Pungs PeI arsyst-e mdposhtme:

a. nd qolte se per kryerjen e punevo pqJlsl€t o tdndq ll: gkskqvatord tl, lloJeYe ts ndryshmo' vlnga'

kamiond td llojeve d ndryshme, skeh te larla, otJ do td pgrdoron dho

b, ne menyre qe id m s demtoji; kalimtaret e rastlt, obJehet poneth, trafikun oti' "''

8.9 Kontaktuesi do te jete pergiegies per sigurlne e te giltha aktlYltei€vg n0 vgnd Punlm'

Neni 9 Personeli
dle 1sg perdor pqll te hYer

a ngzi n.tenaxhiril aProvoj

9 dhe pajisjeve v ese, ose

te nird se ato te P

Neni 10 Siguria e ekzekutimit
10.1 Kontraktuesi do te, Jo me vone se dita e nenrlhklimit te konhatgs, fumizoj Autolitetin Kontlaktues me

,iluri pe. ekzekutim te pio* dhe te ire td kontratds. Shuma e sigurisd do td saktdsohet nd KVK. Siguria e

ekzekutimit do tg ndalet nga page e Autoritet:it konffaldues per gfaredo humbjeje qe eshtu pasoje e

mosetzekutimit te plote dhe tlg Ouhur te obligilreve l(onfaktore nga ara e Kontraktuesit'

10'2Sigurimidotdvazhdojtembetetivlefshem30ditepasldshimittdcertifikatessePlanimittePelkohshem'



10.3 Siguria e ekzekurimit td konha€s do te jete niJ fomdn e dhene ne pjesen IV le konftates'

Neni 11 PErgiegidsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1 1.2 Kontraktuesi duhet t0 siguroj njei sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n€ fund te periudhes galimtuese

te defel<teve ne shumat e percaktuaia ne fVf per ngar;el e meposhtme te cilat jane per shkak te neziqeve te

I{ontraktues it I

humbje ose d€mtim i Pundve, Impianteve dlLe Materialeve;

humbje ose demrim i Pajisjeve;
humbje ose demtim i prones (perveq Punlive, Impiarteve, Maxerialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontratdn; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11,3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nenshkin:rit 1e konftates duhei t'i delgojd Autolitetit_ Kontraktuos

p"ile" ,fi" 
".ttinf.aten 

per sigurim q! ka per qellim kompensimin e nevojshem per te siguruax hupbj en apo

ddmet e pesuarc.

11.4 Ne qofti; nuk ofton nje sigufim te tille a do € konsiderohet e anulum dhe

kontraktuesi d nga pj esemirrj a ne ak'tivitetet r jo me pak se nj e vit'

1 1,5 N€ qoftd se ekzistojnd arsye td mjaftueshme dho bind€se pdr zgjatjen.e afatit te.ofrimitle c€nl.lliL': tnt
sigur Autoriteti Kontr.aktues mund tE zgjase afatin e caktuar p€r dofezimin e certifikatds mbi sigurimirl 6se te

.tirni d sigurimin dhe te zblese gmimin e shpdrblirnit nga fitimi i kontraktuesit'

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohds se spe uesi do t'i dorlizojd Menaxherit te Ploj€ktit nje proglam pel

miratim.Pt.ogramidote/ijon:mpnyldnsesiKontraktuesipropozonekzekutimine
puneve, afatin kohor qe ti ltutim iu vizatimeve, metodat e pdrgiithshme qe do ti

zbatoje, dhe afatin kohor )ifikuar,

12,2 Ndse menaxheri i projektit per me tepdr ksrko modlfik :i:lL}ff* t'
konnakruara, konnalcuesi o.rhet ra,rishikol!,oCtii t{efterO Y:laf;Jil: 

t'
projekir. Konhaktuesi do te azhurnoj Programln nlJ lntoJvolo

12,3 Per gdo pakenaqesr apo mosmarreveshje ne lldqo me modlfiklmln e Frogramlt' kontrakiuesl do td siBurojii

argument me shkim Menaxherit te Frojeldit i

t2.4 ParaqrtJa e nexhofl I zvogdloj ose te

ris detyrimet . 9c0 tod lld ptogramln e

punlmeve nuK ikiues;n, hur tl pasoje e

neglizhences se

Neni 13 Siguria ne vend Punishte

Ll,2 Konnaktuesi do rd d vendl gj tejete

patrgjegjes per te mane ng inte sv :aKtues

dhe paleve te treta, per t umbje o ili ve'

t3 shpenzimet e tij 
'

t(; jete PergjegjesPe ane tg nevi)ishme

pe

ta,
(b)
(c.)



Neni L4 NddrhYrja me trafikun
14.1 I(ontraktuesi do t€ sigurojd qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd deme, ose pengojne kafikun ne,

14,2 Q masg te vega si e ko

Konra es me qeilim Perfor(
Konlra esit, pa mane nuk at(

Autoritetin konbaktues pdr gfar€do masa tg vega ia q

demit te shkaktuara nd rruge, ura nga t(ansportl I

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15,1 Kont|aktuesi cishtg pergle&lgs p€,r te gjitha tatimel clhe datyrimet doganore ne peryuthj e me Ligj:in e

Republikds se KosovEs

15'2Tegjithatatimetdhedetylimettjet'adoganol.ekonsider.ohetsejandpelfshirOndgmiminekontraktuar.

15,3 Menaxhe|i i Projektit do te harmonizojd gmimin e kontlaktuar nese konstaton se ka nglitje te htimeve dhe

O.,yri,n",r" doganor.e brenda dates prej Zaiitish para dorezimit tU tenderit dhe datds sd fundit te vdrtetimit td

perfundimit te puneve.

kont]aktuesi.

Neni 16 Kostoja e RiParimeve
16 eve ose Materialeve qe do td perfsh en nd Punet ne mes te Datds se fillimjI:dhe

nd imit te Defekteve do te neguilohet 8a Kolltrakhresi ne koston e Konhai(tuesit

ne ga aktet ose mosverp lnet e Kontraktuesit

FILLIMI DI{E VONESAT

Neni 17 Fillimi i pundve

1?,1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor t$ sFeglfikuaa ng KVK'

1?,2 Kontraktuesi I ne pnJt|n mo SPeelfikltnBt dhe Vizatipet 
91t ^P-Tl- "

kynen ne paJum 
'lioniiirttqotl, 

llerdtrosuar ne mhqdmln e Menaxh( le

projeKit, dhe do te tI: sPoctfikuqf nsKVK'

Neni 18 Zglatia e periudhe$ siE ekzekqflnll 
..

18,1 Kontlaktuesi mund te kerkoj e zglalje te periudhds sd ekzokFllmll nssg fgslhlml lk0nfates ed fl vottonet'

ose plitet se do te vonohel per ndonjelen nga keto al'sye:

kOrkesa,



Neni 19 D€met e likuiduara
19,1 Kontraktresi do G paguaj demet e likuiduara Autoritetit I(ontraktues ne normen ditore td ceku ne I(\/l(
per Edo dite qe Data e Pgrfundimit dshte lne vone sre Data e Kerkuar e Perfundimit, Shuma totale e ddmeve te
likLriduara nuk duhet te tejkaloj shurnen e percaktuar rd KVK. Auioriteti I(ontraktues mund td zbres demel e

likuiduala Dga pagesat per shkal( le Kontraktuesit. f'agesa e demeve te liklriduara nuk do td ndikoj ne detyrimet
e I(ontraktuesil.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e,,/leres maksimale rle baze te uenit l9.l ai mundet, pasi ta
nioftoie Kontlakfuesir:

(a) konfiskoj€ garancine e realizimit; dhe / ose
(b) te nderpresd konftaten; dhe
, \ ra h',i. "A.ia lznrrrrt6 na,,;E ^.la ta l-pip
\r,, 'v,,JJr,'\ ,!! 

'\ulLLq P4'! '! 
u\'!

punlmeve.
ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit te

MATERIALET DHE MJESHTER]]'E

Neni 20 Regiistri i pun€s
20,1 Njg regjister i punes do td, pdlveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbaheu n€ vend-punishte nga ana e

I(onh aktuesit, i cili do td nbaje le paktdn infomacionir e meposhtdm:

kusl]tet e motit, nderprerjet e punes qe delylohen n€ja xroti me siri, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve

te pundsuar ne vend-punishte, materialet e fulnizuara, pajisjet n€ perdorim, pajisjet jo ne &iendje pune, testet e

kyera ne vend, mostrat e derguara, rlethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Konhaktuesit;

deklaratat e hollesishme te te gjitha elementeve sasjore dhe cilesore le pungs se bdre dhe fumizimel e doliizuara
dhe t(j pgrdorura, te afta per tu kontlolluar nd venrL-punishte dhe td rendesishme ng liogaritjen e pagesave qe

duhet bere Kontlaktuesit.

20,2 shenimet e bera ne regjistrin e pun€s, si pune lle pl ogres, duh9t te nenshkruhen nga Autoriteti Kontrakfires

rl.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta sigurojd Auforltetln lfullfiakfuoi mg lnfolmsclonin e duhur per te

mbajtur regiistrin e punes nd lnenyren e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimoy€ dhe mqterfalgyo

qullime identifikimi giatd gjith€ periudhes se reaiizirnit,

21,2 Te glitha pranimet telflrike preliminare do te jene objekt i nje kdrkese ls ddrguar n8a Kontraktuesi lek

Autoriteti Konhaktues. Kerkesa duhet ti relerohet nrffit te. kontrates, numrln e Lotlt dhe vendin ku do te

zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit, Komponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkese duhet te

cedifikohen nga autoriteti kontlaktues se plotesojng kerkesat per kete pranim para se tg inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nese jane pr.anuar teknikisht matelialet apo afiikujt qe do te pgrfshihen ne pune ose nd prodhjmin e

komponenteve, ato mund te refuzohen dhe dubet te izdvendesohen menjeihete nga Kontralluesi ndse rLdonje

kontrollim tjeter zbulon defekte ose gabime, Kontt-aktuesit mund t'i jepet mundesia t'i ripafojd. dhe t'i

p€rmiresoje materialet dhe artikujt q€ jand lefuz;r.rar, por keto materiale dhe artikuj do td planohen per

irkorpolin ne pune vetenl nesejane r''prr't.ar'



Neni 22 Inspektimi dhe testimi
22,1 Autoriteti Kontaktues do te eneroj "Menaxhetin e Projektit" , td cel(ur ne I(VK, i cili do tE jete pgrgjegjgs
pdr tlbik€qyrjen e ekzekutimit te puneve giate tere koh€s, duke fillual q€ nga dita e pare e fillimit t€ puneve e
deri nd skadimin e periudhes garantuese td defeklever dhe per raportim tek Autoriteti Konftaktues.

22,2 Qdllimi i mbikeqyrjes eshte t0 konffolloje cildsind e puneive dhe cilesine e materialeve te perdorura ne
pajtim me specififtimet teknike td rdna dakord.

22.3 Kontralduesi do td siguroje qe komponentet dhe materialet te dorezohen ne kohe ne vend por ti lejuar
autoritetit konfakhles qe te vazhdoje me pranimil e komponentdve dhe materialeve. Kontraktuesi konsideronet
se ka vleresuar plotdsisht veshtiresite qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqesd
ndonjd arsye p€r vonese ne permbushjon e detyrave.

22,4 Autoriteti konhaktues do te kete te drejte, ose nga veG ose agjentit e tU, qe te inspektojt, kontrollojd, masd
dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje proglesin e pergatitjes, fabrikimit apo
prodhimit td qfaredo aftikulli qe pergatitet, fabrikohert ose prodhohet p€r ofrimin e sipas konhates, ne menyrd qe
td percaktoje nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kang cilgsine dhe sasine e kerkuar. Kjo do te bghet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte ose nd ndonj€ vend tjetdr, sig mund te
specifikohet ng kontuatg.

22.5 Neise komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojg Kontraktuesin
ose do te miratoje certifrkimin e procedures Udhur me kettj.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesj nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nje
deklarate per pikdpamjet e tij ndaj tjeftit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmareveshjes se tile. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktxesi mund te kerkojnd qe keto teste te perseriten ne te qjejtat kushte dhe rrethana, ose
ndse ndonjera pald kerkon, nga nje ekspeft qe zgjidhet me pdlqimin e pdrbashket. Td gjitha raportet e testimit do
t'i dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre testeve pa vonese te Kontraktuesi.
Rezuitatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. I(Ostoja e ri-testimit do td bartet nga pala pikepamja e t0 cilit
deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm6rim i hershEm
23.1 Kontraknre te infomqi€ }lena,xhedn rojektit, ne qofte se veren ndonjd gabim apo
leshim nd skica ne speolfikirn giate F erj se puneve duke ia tdrhequr vdrejtjen se ato
mund te ndikojn n e pungvo,

23.2 Ndse Menaxleri i Projektit v€r ekzlstimln 9 dl6a gabtnFvg apo l0shimevo, qo.-fshin ato ne skica apo ne
specifikim ceknik, ailajo do t'i evitoj enjdhor6 {ftg do lrlkonslderol pasoJal.

23.3 Nese palet ne ko se nddnlmet I Fhkak te
gabimeve te tilla os ve te cilat s etr5herg
Menaxheri i Projektit me autorltgtl ttituatgn
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do te behen ne Euro.

24.2 Pagesat do te egullohen per zbrite per pagesat pafadhenie dhe td mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhet tt, paguaj

Kontraktuesit shumdn e certifikuar nga Menaxherj i Proj0ktit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues ben njg pagesd me vonese, Kontraktuesit clo ti paguhet interes per pagese me vonese nd pagesdn e ardhshme,

Interesi do te llogalitet nga data ne te cil€n pagesa duhet tg ishte bere, deri ne daten kur pagesa eshte bere me vonese, e

rregulluar sipas bankave vendase per kredi nd seldorin e nddrtimit. -

243 Artikujt e Puneve per te cilat nuk eshie dhend norme apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do te konsiderohen le mbuluara nlia normat dhe gmimet tjera ne Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se ltisliuar nga Kontraktuesi do te behen nd llogarine bankare te

dhene ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kesaj konhate qe e ploteson Kontral,rtLresi. I njdjti formular" qd i

bashkengjitit kerkeses per pagese, duhet te pdrdorot per t'i rapofiuar ndryshimet nd llogarin€ bankare.



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
25.1. Paramasa dhe parallogaria duhet t6 pennb4ne pajisje pel. nddrt , test
komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit.' iaiamasa Ohe p erdor
gmimin e kontrates. Konffaktuesi do tcj paguhet pdr sasing e punds se rmen
Pamllogarise per gdo artikull.

25,2 Ne rast t(, kontrates paushalle, pershkini i Alrlriv fe rnet e
kryera nga ana e Kontraktuesit. pdrsl aimi i Akti /ite p es se
aktivitereve nd bazd te te cilave Kontraktuesi do te pa/ p Oo tg
Y:l:t l.: r ve9, Kontraktuesi do te regoi shp€rndaliin e Materiareve ne vond punim vegmas nd pgrshkrirnin e
AKIIVltent.

Neni 26 Parapagimi
26 1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagesd paradhenie Konkaktuosit te shumave to percakiuara nd KVK nga clata e
caktuar ne KVK kund€r dispozitds nga Kontraktuesi i nje Gararcioni td Pakushtdzuar Bankar ne n;e ?orme te
pranueshme pdr Autoriletin Kontraktues nd sasi dhc valute te barabarte me parapagjm. Garancja do t6 mbeteine ftqi deri
sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancise duhet t:e reduktohet nd mdnyre progresive nga shuma qd paguhot nga
Kontraktuesj. Interesi nuk do te paguhet pd.parapaglm,

furnjzim te kopjeve te faturave ose dokumenteve te tjera per Menaxle n e projektjt.

26 3 Parapagim do t9 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe per shkak te Kontxaktuesri, pas
orarit te pd4indjeve tg perfunduar te puneve ne bazd td pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasi
e spec a gdo pages€ e Kontraktuesit deri nd perfundim e t(,rg teshume l0% e vlergs totale te konhates origjinale. Kontraktuesinddsoj ankar.rme kerkese,,.

27 2 Shuma e mbajtur ose gatancia e mbajtjes do tg paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te d.eklaral.es se
llogarisd p€rfundimtaxe tg referuar ne Nenin 29,

Neni 28 Vdrtetimet e pageses
28.1 Kontraktuesi do t'i dorezoje Menaxierit tg proJelktlt raporet mujore tg gmimeve te vleresuara te puneve t€
pdrfunduara me mjnus shumEn kLmulative tE vgngfft1 [ g pird,

28,2 Menaxheri i Projektir d ta konrrolloj d. punerl I kfyor tg kontr0huoElt pgf ld yertotuar ollesine e punes dhe
verteron shu.rlen qe duhet r'i aguher kontrakuesll,

28,3 Vlera e punes se kryer do te percaktoher nga Menaxhorl I FfoJoktla,

28,4 Vlera e punds s€ p€rfunduar p€rfshin:

a) Ne rastin.e Kontrates 
-se laramases dho Parallogarisq, vlglon 9 teshg il puno8 n0 parames€ dhe

Paxallogari qe eshte perfunduar; ose
b) Nd rast te konrrates paushall€, vlera.e pun€s ser ekaekutual do Jd pdftqj Vlgldn g aktivitetevc, te

p€rfunduara nd Pdrshkimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds sd perfunduar pefshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare
29.1 Kontraldlesi jo me vone se 90 ditd pas leshimit te certifikares perfundimiare te pranimit, db te dorezoje tek
Menaxheri i Projektit njti dra{t te deklarates se llogarisd pdrfundimt4re me dokumentet mbeshtetese qe treg;ojne
ne detaie vleren e punes se bgre ne perputhje me kontraten, se bashku me tg gjitha shumat e mgtejshme te rlilen
Konhaktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, ne menyrg qg Menaxheri i Projektit td pergatis
deklaraten e lloga isE p€rfundimrare.



29 2 Btenda 30 diteve pas pl aninit td draft-deklalates se llogalise p€rfundimtare dhe te gjithe informacionit te
kerkuar ne menyrg te arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxlreri i Projektit do te plrgatise deklaraten e
llogaris€ pElfundimtare, e cila pelcakton:

a)

D) dhe i te gjitha shurnave
Autoriteti Kontralktues

ete rasti.

29 3 Menaxieri i Projektit do te li,shoje te autoliter:i kontraktues ose te perfaqesuesi i tjj i autorizuar, dhe te

duher ri, nenshrruajne dekraraten e rosarise pe,r""di,;;J',: lj'Ji1?j:?J,jiij iJiTtrh3iXfr"fJ,ix",T;
punes sd realizuar sipas kontratds dhe menjdhere do te dorezdje nje kopje te nenihk-ar te Menaxhe;rn e
Projektit.

Neni 30 Shkaqet p6r kompensinn
30.I Shkaqe per kompensim konsiderohen n&jarjet si ne vijiml

(a) Autoriteti Kol'Ilaaktues nuk lejon qasje nd nj€ pjese te vend ndertimit data e posedimit e specifikuar nd
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhelon shtyrje pa dhene liogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep slgcat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhdzimet e duhura per kryerjen e pungve te kontraktuara n€ afarn e
caktuar si ng kontrate.

(c) Menaxhed i Projektit urdhet kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryeje tesxet nd punen perfundimtaro, e
cila mandej zbulohet se nuk pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet publike, sht,rbimet komunale ose Autoriteti Kontr.aktues shl:aktojne
vonese apo shpenzime shtesd per Kontraktuesin.

(e) ParapagimiyoDohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuLar vonohet ne lEshimin e veftetimit per permbusttia te

konfates,

ueslt,

30.2 Nese nje ngjarje e tilld ndodh, ateherd qlnlml I Konfatds do te rrogullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PHRGJEGJTSIA, II{FI DPFEKTET

Neni 31 Parimet e pirglithshmg
31,1 Verifiklmi i puneve ng ntrr llnljte pdrkohshem ose final ote

behet nd prani te Kontraktuesit, M akh ges0 pdr yefifikimin rn6 kus t qe
Konhaktuesi te jete informual prej l:gv( lr,

Neni 32 Testet pdr pErfundimin

te tilla mund te filloine, 
n Koutf&l.1ues per d4tdn n! l! eilg4 voflffkimi dhe testet

te duhur n(i shpenzime te Kontraktuesit, me urdher te llutotitetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pdrkohshdm
33. 1 Punimet do te merren pdrsiper nga Autoriteti kont.raldues kur td kend kaluar ne menyre te kgnaqshm€, testet
per pranim dhe tejete leshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, nje certifrkate e pranimit tg perkohshem,

33,2 Kontrakhresi mund te aplikojd, duke njoftual Autoritetin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit te
pdlkohshelr jo n]e herdt se 15 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te j ene te gatshme per prallim
te pdrkohshem, Autoritati kontrallues brenda 30 ditesh pas pranirnilj te aplikacionit te Kontraktuesit ose:



a) t'i leshoje konh'aktuesit certifikaten e pranimit te perkohshdm rne njii kopje per Autoritetin kontraktues
duke thdne, nese kjo eshte e peruhtatshme, l.ezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe daten ne tg gilen
sipas mendimit ttl tU jang perfunduar punet rLe pajtim me kontratdn dhe jand te gatshme per pranim t(i
perkohshem; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhdn6 ars,yet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, srpas
mendimit te tij i kerkon nga Kontraktuesi per ta lgshual cediflkaten.

33.3 Nese autoriteti konffaktues nuk arrin ose t6 lelshoj€ cefiifikat€n e pranimit tg pdrkohshdm ose te reltzoje
furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditesh, ai do le konsiderohet se ka ldshuar cefiifikaten ne diten e fundit te
asaj peliudhe,

33,4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, Kontral:tuesi i gmonton dhe iheq struldurat e p€rkohshme dhe
materialet qe nuk kerkohen me per pdrdorim perkitazi me realizimin e konhates. Ai gjithashtu do te heqe
ndonjti mbeturind apo pengese dhe do td beje ndonji; ndryshim te gjendjes si' vendit te prarimit sig kgrkohen ne
konhate.

Neni 34 Pdrgiegiiisia mbi Defektet
34,I Kontrakhresi do te jete pergjegjes pdr mdnjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonje pjese te puntive te
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve ig dgmtuara ose mj€shtdria ose dizajni i gabueshmo i
Konhakruesir; dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Konhaktuesit gjate periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permfuesoje defektin ose ddmin sa rnd shpejt te jete e mundur.
Periudha mbi pergje&jesine e defekteve per te gjitha zdvendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zevendesimi ose rinovimi eshtg bgrg per kenaqdsind e mbikeqyresit. Nese konfata munddson pranim te
pjesshem, periudha e defekteve do te vazhdohet vetem per atd pjese te punimeve e cila eshtd ndikuar nga
ndenimi apo rinovim,

34.3 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjg dgnr giatg periudhgs se permendur, autoriteti konftaktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesln, Ndss Kontrektuesi nuk anin te korigjoj njd defell ose njd
dem brenda afatif kohor te percalduar ne njoftlm, autoriteti kontraktses mund te:

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dik$ ljeter pgr kyerjen e punimeve, ne ffezik dhe kosto te
Kontralduesit, nd td cilin rast kostoja e shkak'uar nga autoriteti kontraktles do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancite qd mbahen ndaj Kontra*tuoslt oss nga tts dy; ose

b) te nderpresd konhatdn.

34,4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mqld ttl flfflhot maqlshe g qso, pasi eshtd ardtur, nuk Sshre ne
gendje qe td mane masat e nevojshme, autoritetl kontraktuor osg MenExhotl I prdektlt mund tg kryejng punen
ne kuriz te Kontaktuesit. Autoriteti kontraktues oso lvlonaxhgrl I ptdokdt duhqt tS Informojd sa rne shpeJt qD te
jetd e mundur Kontraktuesin p€r veprimin e mamd,

34,5 Periudha e pdrgiegjdsise se defekteve do te parashlhet ne (VK dhe speolfiklmotGknile, Nese kohiizgjrLtja
e periudh€s se pergjegjesise se defekteve nuk eshtg e spcglfikuar, ajo do td lotd 365 dite. Periuilha e

Pdrgjegjdsisd se defekteve do t€ fillojd ne dAfttn e pranimlt te perkohshdm.

Neni 35 Pranimi pErfundimtar
35,1 Pas skadimit te pedudhes se garancise ose, lG rastet kur ka me tepel se njg Ferludhd; Pas skadlnlit te
periudhes se firndit, dhe atehere kur te jene zgjidhur te giitha defeldet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i
leshoje Kontraktuesit nje certifikate te pranimit ptirfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur

daten ne te cildn Konhaktuesi i ka ploGsuar obligimet e tU sipas kontrates dhe nd mdnyre € fille qe autcrriteti

kontraktues td jetd i kdnaqur, Cerlifikata perfundimtare e pranimit do td ldshohet nga autoriteti kontraKues
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes se garancise ose menjehere pasi riparimet evenfuale qe; jand k€rkuar
sipas Nenit 34 tejene perfunduar ne mdnyre te tille qi, li,jete i kenaqur autoriteli kontraldues.

3 5,2 Punet nuk do td konsiderohen se j ane realizuar plotgsisht derisa te jete ngnshkruar certifikata ped.Indirntare

e pranimit nga Menaxheri i Projetctet dhe te jete dordzuar tek autoriteti konffaktues, e nj€ kopjt: tek
Kontralduesi,



35 3 Pa maff€ palasysh ldshimin e celtifikates perfi.mdimtare, Kontraktuesi dhe autoriieti kontraktues do te
mbeten te detyruar per plotdsinin e obligimevr: q€ dalin sipas kontates para leshimit te cerlifikares
pelfundimtare le planimil dhe te cilat kane mbetur E pa|eahzuaru ne kohen kur l€shohet certifikata
pdrlilndirntare e planimit. Natyra dhe masa e obligirneve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispo;zitave
te kontrates.

SHKELJA E KONTRATiiS IHN SI]IKjIPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontrat6s
36,I Pala ka shkele kontrafen nese nuk arrin te shlyejg ndollje nga obligimet e veta Ine kontrate.

36,2 N€ rastet k-u| ndodh njei shkelje e kontrales, pala e demtuar do te kete te drejtd per kdto kompensime:

a) d€net; dhe/ose
b) nddrprerjen e kontrares.

3 6.3 Pdrveg masave td siperpermendura, mund te jcperL demshperblime. Ato mund te j end:

a) deme re pefgjilhshme: o"e
b) ddme td likuidueshme.

36 4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rez.rltojne nga zbatimi i masave td parapara n0 kdte nr;n clo
tg zbatohen duke u zbritur dga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesij nga
srgurla

Neni 37 Shk6putja e kontratis
37.1 Autoriteti Kontralftues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala tjetdr shkakton nje
shkelje themelore te Kottrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te pgrfshijlld, por nuk do te kufizohet nd:

a, Kont-aktuesi unen per 15 pa qene e perfshirij kjb nd€Iprerje ne prograrnin e
pun€s si dhe te menaxhel it; '-..

b. Menaxheri i dh€ron Kon In pa algye td justifikuar t€ nderprcse apo pezrlloj€
aktivitetirl e puneve td kontraktu0ra pgr m0 sllumd sg lS dite plnei o$e mangveshJet e aritura. mlbi
pagesat per shkak te kontraktuesit per kosto ld VonosE6i

c. Autoliteti Kontraktues ose Kontrakluesl f0ll69nt0n qpo hyn n0 lifuldim tJetdr nga rlnddrtlmi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheli i Projekllll nlI pflguhet ngq Au]orltotl Kontr4ktues blonda 30 ditesh
nga dara e certjfikales se Menaxierit te tlll

e, Menaxheri i Projekrit njofton se mos k I I dofoklevs !s[lg sflko{fg e konlratgs dhe KonifakJuesi
nuk arin t'i konigjoj brenda 30 diteve td p€tca duala nga anq I Mgnaxhofit tS ProJoktiti

I Kontraktuesi vonohet re p€rmbushjel e konFxtds per 0um U O 4ltgve pSI td ollat shuma minimale e
demeve tg likuiduara mund te Dasuhet.

37.4 Nese pdl sl*ak te fajit td pales s(j trele kijohen rrelhana emergJente objektlvo dhB kJo O pengon
pennbushjen e detyrimeve te kontrales, Mellaxheri I l,r'ojeklit me pdlqimin e Kontraktuesi do td pdrflrndoj
vazhdimesine e permbushjes se pundve sa mg pale ctd eshte e mundur. Menaxheri i Projeklit do te bejd
vlelesimin e punds se kryel pjeselisht, do te kerkoj e nga konlalttuesi td largohet nga zona e punes dhe ta lgne
ate ne nje gjendje te mire. Menaxheri i Projektit duhet te paguaje konfi-aktuesin per punet e kyera deri ne

momentin e marrjes se njoftimit me shkrim per nderyferje.

37,5 Nti qofte se kontrata slrl(eputet, Kontraktuesi do te nderples pundn menjdhere, do rc siguoj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga pertundimi i peliudh€s se njoffimi1.



Neni 38 Forca madhore

p(j kron Forcen Madh0re dhe kjo i ben t€ pamundur.
ve pa-apara me kontrate, punemaffesj sa me shpejrg qe:kl te me shkrim me te dhenat e plota Iiahur me ngjirjen,

i obligimet dhe pergje&iesite e kontrakhlesit do t€ pezullohen dei sa td arlihet niveli i mundSsise

ezu\lnaru, te g.litha shpenzimet lidhul me riparimin e
he shpenzimet tjera ie ngjashme i balt kontriktuest.
te a dita percakton Forcdn Madhorc,A ritetin duhet t'i vleresoje kt gjithaK r.aktue ontraktuesin,

ntraktuesin per nderpr.eljen e kontrates,

Neni 39 Pagesa pas shkeputjes si kontratds

punes se perfunduar.dhe materialet e por.ositura duke i

3tit Kontrahu tejkalon ndonj€ pagese si borxh ndaj
konh aktuesit, difbr.enca do tejetcj obligim borxhi ndaj Autoritetit Ko|aktues,

39 2 Ndse kontrata ndgrpt itet pdr shkalt tg intererit te Autolitetit Kontralcues ose shkeljes materiale baz,: t€
axheri j Pr hoj njd oe j sdarsyeshme Pajisjeve, teshpenzlmi it per mbr eve
e cottlllkal

Neni 40 Prona

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

ZGJIDHJA E MOSMARRiIVESHJI,VE

Neni 42 Zglidhja miqesore e mosmarrdveshjeve
bc,jne rcj te ?:&jir q e[ qenddrmjet ndonje ii n rne
n etyle n e pern( a hne.
e sheh te e takoh n pala

do td i pergjigjet kdrkeses per zgiidhje miqesore brerda 15 ditesh pas kerkesds, Periudha maksimale qd jeper pe1
anitjen e kesaj zgjidhjej e do td jere 30 ditc, nga lillirni i procJdures. Nese peryjekj a per te auituizgjidite
miqdsore deshton ose nese Pala deshton te pergjigjet ure kohe ndaj kdrkesave pei zgjidlije, te dyja pati,i do id



Jene te lira le vazhdojnd ne lazen e ardhshm",a
tjehen,

shjes deshron, paldt rE hsr
ese nuk mund 

'te a* d"rffyrT::
drcjtg te vazhdoje n 

Oro"rrO".e,

id
nd hjeve me procedurd giyqdsore
eci 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore per zgjidhje te

a) ose vendim nga gjyqi;
o, Kuldo qe paler pajfohen vendim arbirrimi n4 pajtim me KVK.

1;"'.:ffiili**ttit te kontrates palet duher re vendosin per menyr€n e zgjidhjes se mosmandveshjes, gjykata



kushtet e vecsntu
Numri i kontrates: 634-27-3356-S-Z-l/C3Sl

KVK ne vijim do te plotdsoine dhe/ose ndryshojnd K-PK. sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te nbizoterojne
rnbi alo td KPK.

Ptrshkrimi i
nenit

Neni. Nr,

Ligji i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qii jand ne fuqi do t€ zbatohen p€r tit gjitha geshtjet qe
nuk mbulohgn nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jete gjykata
perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do tejete

Siguria e ekzekutimil
10. 1 Shume e sigurise se ekzekutimit dshtd 4.450 54. EUR.

P€rgjegjdsia dhe
Sigulimi i
Kontraktuesit

II.2 Shuma mlnlrrTale e slgurimjt do tg jete:

(a) Per humbJe ose ddmtim td Pundve. lmpianreve dhe Materialeve
1 AO % F E RGJEG AIV E P W EKRYESIT

(b) humrbje ose dentlm i Pajlsjove 10A % PERGJEGEJSSI
EPLNEKAYESIT

(c) humlbJe oso ddmtlm I pronBs (pdweg PunBvo, Impianteve,
Matr:rtlelevo 4he Fqildeve) ne lidhjo me KorgratEt I00 %
P ER AJ EGJ ES I E I W FKNYASff ,

(d) dBmtlm perso$nl q;e vCshlEr

i. 116 punetoreve td Konhakluoslt: K IvcI
SIGUN NE PUNE PHF FIqJ ET E
PUNETOREVE IANF E
PLII'{EKRYESIT

ii. te personave te tJere:il<.oNFoRM LIGJIT MBI SIGURI
NE PI]}IE JANE PERGJEGJESI E PIA{EKRYESIT

Programi 12.1 Kontralduesi do ta dorezoj pgr aprovim Programin per Punet brencLa ffi
diteve nga dala e Nenshkrimit td kontratds,

12.2 Periudha pel Programin e azhumuar esh$ .t dite



Fillimi ipundve Data e fillimit do te; j e$ MENJEHERE

Data e pdrfundjmit e td gjitha puneve do td jete ?0 dit6,

Demet e likuiduara Demet e likuiduara pi;r td gjitha pundt jane 0.25 % NGA VLERA ETERESISI.ME E Kolrneies per aite. 
'

Shunra maksimale e deneve te likuiduara per td gji tha pullet dsfue l A0 ,uE YLERES' SE p(nrEt/E TE pA KRyEM 
"'q_inli nnuite ro ;;"e;."" '

i i projektit eshte

Shuma e Farapagimit dshte,: 0.00 EUI{

Shuma e parave te mbajtura eshte:

Dat e pos$dimit te vend punimit do td jete 20 djft pas ndnshkrimit tekon atds.

Periudha garfantuese s defekaeye Eshte 24 MUAJ

Pagesa pas shkeputjes
sd kontratds li::j"9j" ql do te zbarohet per vleren e puneve qe nukjanE pdrtunduar, qe

perlaqeson kosion rhteso td Aqtoriterlt'Konrrsrriuesin per i"r;i.ri;i;"
Pundve, eshtU 

fslten o pgrqtndJenJ,

ZgSidhja e

mosmarrdveshjeve
me procedure
gjyqesore

ose

b) kurdr: qe pal€t pAitohe[. cdo mosmarfdvdsht n.tArhier h,t,r-. +a

15
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2, PAN

A KIiVJ

lirairr

+4s
lilne
llzltol

leol

l t

Mobilizinri inderi

l;j/lt,,,-,r+ 1., r-^ r. -'-Nn r6)|Eja, Lloe nt,

]]l 400,00 0,50 0 200,(i0 €l

1.2
kotriJlot 1.00 5000e 50.00 e

1l

l|crLir)ri ilr,!..n . .it, ;

4 00.00 0,50 €l 204.aa €

LJ -_l L
-;'-'__---::-'---'-a(rll tsct: Pos I I 450,00

2.1

:ell

10li

,qJ
rle

eih

pr

l0l 400,00 400.0011

2..)
e 2000,00 0,80d I t,6o0,oo e

2'.L

li

nt 400 00

A

11. t0 € I .10.00 €

jrN
1

, ^,'*rhucl 
\(



llt 400,00 2,00 Q lJ00 00 c

| ,rittl*j, t'*, I ,prfi,{i-
3 lPUNIil'UtTlOloisoR)]

pikat gjcodezike rl|c <lerakrr sipfls ploj0l(rit re djzajruaf rrit prolijin iiatct$ofti (l)rc terthoiii ,

NdketePoZioio]lpel'|shiheted1lehapjaelialaleVeauc50|e,gd]]]1tirrrir|hevenrlosjaeld'.shesavt)(i(J1bi[hve)d
pdr cj e Lle6e tC !erlifl(ll
tt11csltjatlecilind0rb|etko0o(PiPLIqe\,iblt]9s9)te|)jos0Ycalleljotrr1hcplruiuliisaqlai6s.
aGrl dcri-5.0krr lafgcsi sigirlrmru rga
sJrcDrbjl dulret la bcjc punekryeisi, siprrs cletalevc tckrrike te pdr.l'shj a De Irojckt

nrl 64 80 1.50 € 97 .20 e

rr3 6.4 B 0_50 € 3.24 o

MbltsIlja,nivelizirni,ngjcs1r.ja(kolrrpaktirni)inlecilindt.Jrvi|liicsr.'"1,"sI.cl:ld"riuellb=50bi';2ireteg]
ItLr cshte bclo gelnritnl.

i 3 2.1 ,6A 5 00 €l | 10s.00 0

r _--:,::
L L,Jr rnr io :Pos3 3 t6.44

.l ILJNIi\'ntT Ii NIllllslI,ltis ( T/!t\{t,oN1)

t=.20c|ntucilaiillolesotl|tLtsil1eicpalapillapd|tal]1ponsirlIlen1cshja
I'lv=600 l(g/cnr2 Sqatiltl I Pas pellirndimit tc kcsaj s|{ csc i<onrpani pLrrijhryoso cslrlo c oDliglraf ta shqyrfoj testin rno.lulilc
r]q]eshjcs dhe ta IltezeDto,j fek llexa.\liclr l(oIl/arcs,

4l Irurnizinri dhe purlnri islttreses flugcvo l)te gurai (olhyef
ftaitsior 0-63 nrr I i:l 54,00 5,00 e 270 0a c

'''tt.tzit .i. t.rl'pu tr,sl,.ri'j.r rrl epLrr mi ,rl.r ,-" ti n"+*i,rc- rtx17o116c,1rl ( tl;.' t"-+.i-- 0-']l;;J"" r*.1"i rd
shhcsdsr-l0cLr,tccilaiplotesortl.uslrteteparapafapdflarrpolsl dho ptvollzl0ti diho ngeshja pcr nrater'ialin c bankinave ncf0dy
irrrcl errugcsnegiercsi (2 x 0.30 crn) dhc rarr.ie 4%,ngjcsllia bhcl In6 olll[dut vlbr [e6 der I if l€ fitD]1ct nroclrrji inlijeshje-\ Mv=800

l)r czcftoi tek nrelrNxhcri l(olttfales.

4.2
f\rlnizirni clltc purrimijshtjcscs tfLtgevc n1c glrrc td ihyol'
lraksion 0-31.5 nrnr r[3 21.44 6,00 e 162.00 0

Giitlrs$lr Pos 432.Q0

5 IUN{lvIBT Il NItsIS llltlI(TURXS /\SFALT|t DIIIJ BIjTQI\U'

Furnizimi dbe punirni i shh.esds se biioaglegatiti 0-
22CS Inr)'r rlre lfashii$i t=5,00nl AII 1l si dhc ster.pikje4 lnq
err[Llzio]l 0 5 kg/nr2 t1o hapsilat e pregadifura pdl shtfifllln e

bitoagfegali( , hapsita lcu eshtc vendosLl.kolektou almosfclik, si
dhe lidhjct ne ujdrnblcdhrjsa dhe lijshesa,
Ve|e]tje :Te mincn nrosttat Idrend dltctit bEhet ATESI't -
M,ETODA iVIARSI']ALL

r870 0 7,00 € 13,090.00 e

Frrfrlizirni, hanspor ti dhe pnuilni i asfalt belonil nga mirter.iall i
LrjelLaj tshem AB I6 mo t ashesi t=8,0cm , lrd qlrliln pet fslliltot
edhe zgjer inri ncper'hthesa Vijrejlje I Td Iilillen tnostlat ne

vcf d dhc te behel 
^TES 

l l ,METODA |VIARSIJ LL

m2 -,
/Z\(t

fl,.' /

9,00 c 2,610.00 i9



alolc., iDkasttgh0t unaza etal.ike, si dhe vcrclosjn c
rt.rga giza 40 L Qarirui. I kLrlohel nE m, fE rnrgrjve te

ASI'AI,TIT DH.B BETONIT

$iN JAI,IZIMI I{ORIZONT4L ]DHB. VDRTIKAI]

rztutn pules. bar.ljen e pajisjcs dhc mekanlzilnir tUNi tir paslfil)1r i telenir rrga nrberLrlinar o bdra glntu

ositja,,lrarrspofli tlhe rnontirrri i shir..itit pdl vafejtje ngQ.rpVC
gler'osl O0ntm

Fulnizirnj, trahsporti
2url rdlr;ashdsi el=0
tubit brinjol dhe kahllos te doperluar nU tc sjpas dbtalit.

Mihj8 e dherrl betonir[i i themslit te kuadrit
dirnEnzione adel(uate dhc rnorl(9 te botonhlv

e dheut, betonimi i tlrcrhelit te shLyllave rnetalike me
a"nlc ( lne alrnallu. 8rnrn dhc vendosju c arikelave rlh,:
c per deDefrjtnin e kabllo Dirnenziolet e lhernclitjarre

l00crnx70cnx?00m, l(urse rnal ka e betonit,\?LlJ:t0.



r,400,0t €

1/ifc.i(,1! r Shttlhl urti trafl( fir IruridhfrJ sjprls sl(ic[J lCi.I

600Olrn/6600111r/69001rn t2, Lloji iktases s0 rnbrojtjes ielele

200,00 e 4,000.00 titl

!s'c.r(lrir(,r,Isnt(n lliIrjIndl)jIll||r:r\i.r (llr(. itp(rt.rltkt.lnrl t0kIlk 4lftrl ski(.d{ti,ncnriolct (llr0 rir giirtr,, {( ( rij,r,r( pi t,l,rri[s( tuft0 foftnl;t O trUlrlt lttrigucr.

Blerja bartja h,anspor,ti si dhe liclhja c l(ab il

Blerja baija ti ansporti si dhe iicilrja e kabllit pp-00.

400.00 €



) sefies CDC and SDC at.e madc ofgalvanized lrtecl

Elcnterri per belse janet

l,Nderpcles rrlagneto i€r.rnjko AS-80/RdllA., 3p, lcc-l0i(/\.

,I(orkaloi :p, 230V, 25A nrorlrLJalc:2cope.
. Ndorlpores (0,1,2), 2p, 16A.,2cone
Digitaltirne l;!vitch \\rjtlr il) ast on.Dtjcal l)t..jgrnn1 SLlT.4

. Sigrrrc,;t rtrronrrrriLe r)A,,j) ( , lrc 0kA.
,lVlaler;iali i iuel lirlhes.

200,00 €

c
N PUNIMI] PARAPIlI(]ADI'I'ORIJ r\jesra Snsil Qnirni cjithiisej (0)

.l
iVlobiljzjni dhe rregullimi i punjshtes pef plrnit sj <llre Ia|gimi i
instnliureve re pLDtislte ne fast se ka I]s ato hapdsi]a lt't 400.00 020 ri0.00 €

t.2
Slenrni i frusesd si d|e pelcjellja 

" 
prrnin,eve gicorlozikc gi:rt6

ekzckutidit, u) 400 00 0, i0 40.00 €

1,3

Pastfinli I h'ases se 1r'ugds llgfl te gjilha Dratefialet qe pongoJn
pfegaditjc]r e pleDL nil.Ne qllrim fe kalkrrlohen le tlliths
nraLefialei e pNnovojslterre kr.rtrrpiet pct gjatesi te ,Ugevo,

ml 400,00 a.2a 80,00 €

Glitliscl 1,0 200.00 e
1, l) PUNINI]IT I! DHEUT

2.1
ccrnrirni I tirntl)orit t:]0 onr r]e ntLrndesi qe t lrJoJll p1[p 1c
perdofet. ntl 44,0{) 050 22.04 €,

2.2
Geunjtxi i d|cul me rlakener,i J kategor.isd .0 IV.V i$l1
ngalkinr dhe bartjc der.i nd depoLri (dcfoj ne lsKDr, SsslA i6
llogarjtct ne gi'erdje na1y1ale,

Irll f28,00 0,50 264.00 A

2.3
Fofrn€sirni dhb rJgjeslia o lenbazes se L, upii t. ilgo rrn
rugeshueli 40MN/m2. ml l80.oo 0,20 r76,00 e

filfth$J 2;01 461.00 €
3.0 lV B ]S1'R (J I(T'U IL,\

3,1

Furniziuii, tfa0spor.ti elhe 1>ullir1ri j talnDonjt (8QMN/ur".) prej
gurjt fd thyer gdlqelor 0.63finn mc ffashesi t-l5am, si dhe
Dgjcslia me cjlindel, 25t.

Dt3 120,00 2,00 240,00 €

3.2

Fulniziuri,tlarrspolti dhe purrimi i tampouit (100MN/nr,) proj
g rit fd thyer gdlqeror 0-3LsLnln mo ir.ash€si i.-15orn, si dhe
rgjeslla rne cilinder 25t.

nt: 80.00 s00 400.00 €

tI' ,o .,ol 12fi00 €
F\.

irLtlnizirli , tLanspolti dhe vendosja e ska,joleyr: trre br )rri , C-35/37 /*/ \ \q\\





Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic oI Kosovo- 

Qeverla -llada - boverrLnrent
Mixistria e Tregtisd dhe Ind suisd - Minstarstvo Trgovine i Indtrstrijb

Minisfry of Trade and Industry

tr 1d

I
',1

r; llli'niiiiii iiil;jitlliil-iiliilli-,:1 ; t::!'nitii i'
AoJ!\5ra$LtiEct6n$nIt0rJtesE\t [at050\t

x05o'5xr^0Eric!aahE6rsrR{cuE 6z\r!.(
x0!oY{5u$sErsRrc]lre$0raGfl]c1

CERTIFIKATE E REGJISTRIIIJT
CER'TlFIKAT O REGISTRACIJI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

ldentlilkuer / redlnstven, Matllnl BroJ / Unlqus ldentlflcatlon Nurflb€r

tmil bDneslt/ Nallv bllnlsa / Name of buslness

Numr Unlk

Em( lriifdt /'n€ovrlko |m! /

Poslovnltlpl
Buslness typei

Adresai

Adresa:

Addressi

Data e regjlstrlmlt:
Datum re8lstrac]Jel
0ate of reglstratlonl

1W0,,2019

Data/Date/Datum

shoqsrl n1e pEr8leblHrl 1l lHrlrq.{
Drultva sa ogr€nllenQ m cdggvorfllrg
Llmli€d tlabllltl.t Cotnpanlal

Malush Kosevar F,n,r lESh 0 tFltaill
Prlshtlnii l

2310912013

Nr, ser, / ser, br, / ser, No.l 10000852



S CAR D I,AN
stGUFll,4i

Piese Pirbdr6se e Policis:0i29821

Pdr: Kt.lVEt{D! KOM!.}NAL I Kl-INES
(nd vazhdim'Autoriteti Kontraktues")

l.lii emdr tg; CONSTRLJCTION GROUP Sl{PK, Malush K@s@va, pn Lagia e Spitalit
(ne vazhdim "tenderuesl")

VEREJT.,IE:

Tiru I i aktivitetit t6 prokurimit: ASFALTItU I FIRUGES DFIE IN{FRASTRI.iKTt,JRES t{E eYTET -AKSI T[:

XHAIUIA
Nurnri i orokurimit: 634-21 -3356-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion rne k6nkes6 tE PanE

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd6nnarre veprimet per te dordzuar nj6 siguri t6 ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes s6 Tendefit , me num6r t6 prokurimit td lartcekur t6 derguar n9a Autoriteti Kontrakiues;

DHE NGASE operatari ekonomik ddshiron td d€pozitajd sigurjne nd shurndn e saktdsuar ne Dosien e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtlart'i japim operato t ekonomik kdte siguril

ANDAJ NE td poshtd nenshkruarit, rne kdt6 kon{imojrnd se jemi garantues dhe pergjegj6s para jush, nd emdr td

operatorit ekonomik, deri ne nj6 total prej; 4,460.60 EURO (KATER MIJE E KATERQIND E GJASHTEDHJETE

euno e olasgtgoHJETE GENT) zotohemi tr ju paguajme, qd me k6rkes6n tuaj id par6 me shkrim nd t6

cildn deklarohet mos pdrmbushja e njdfit nga kushtet nd vijirn:

(a) Autoritetj kontraktues ka konstatuar nd bazd te ddshmive te verietueshme objektivisht se operatori ekonomik

ka d6shtuar od td ekzekutoi6 kontratdn e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substancionale dhe/ose shpenzime te medha pijr mbylljen e kontratds nd lalei dhe

(b) operatori ekonomik ka ddshtuar qe td ekzekutoj6 kontratdn e ndnshkruaf dhe si rezultat isaj kand mbet pa u

paguar shum6 puneto16, ndnkontrakiord dhe /ose furnizues te rnaterialeve

Pagesa nd shum6n e limituar prej: 4,460.60 EURO siq 6shte lartcekur, do td behet pa asnj6 kundershtim as

anliesd, sa rn6 shpejt6 qe esht6 e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suaj me konfirmimin "e pranimii"'

Kjo sigurl vlen prej 30-06-2021 00:00:00 deri 3(-09-2021 23:59:59

SCARDIAN
Rr. Perandori J

2021-Q6-34 48154t21

i t s/el\. -'o \
^ ,6 /-\I\l n

'z scARDIAN:
.)^ io r')\f tvrotj/



REFU€I.IKA g X(}.S&\iI'S
RES'*.J|R{*|E r}F ff ffi $hll3
sqHputgt-jKiq f{ (5s{Af 4}

K*fi.ttlf.IA E tCL{bleg
i#t sf*t ct tqALrrY GF K*-$**

tlF6TiNJt ttt-*t'*A
BJ.rfi iV,koBlUnr(t"l(*r]l*"t{E

PLANI PER MENIA\XHIMIN E KONTRATES
Sipos Nenit 81.2 tt Ligiit tC I'to kulinit Publik Nt. 04/L-042

Data e pergatities si PMKI 30.06,2021
Pdrgatitur nga:

-DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT
Numri i Prokurimit
Titulli i Kontratds

Pu n6/5herbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Patrgjegjats
t6 Prokurimit

PUNE 20:?1

Ngiariet/Rezultatet e Kontrates DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 20 DITE .

VLERA.44.605.44 €

Pieset ndn ,Detaiet e Implementimit'n€ itafke duhet t6 kompletohen dhe ti bien dakord
mesi ti palive t6 kontrates para inicimit t6 implementimit t6 kontratds. PMK duhet t6
pirtdrihet giat6 implementimit td kontrratds. Vendos Nuk Aplikohet p6r ato qe nuk ian6
relevante

ne

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontrates

Njoftimi per fillimin e

punds/shdrbimeve/furnizimit td
mallrave

ME DATE 01,07.2021

Afati i pdrmbushjes

I plan i Menaxhimit te Kontrates eshte dokumcnt i gjalle I cili do te pdrtrihet bazvar \e mbikeqyrjen e puneve,

sherbimeve apo mallrave nd pajtim me kushtet er parashtruara nd kontraten origjinale, Plani i Mena"xhimit tE

Kontratds 6shie i hapur pdr monitorim te KRPP-sd date implementimit te kontrates dhe te gjitha auditimeve tjera te

kryera nga organet sht€tgrore. PMK duhet td pdldoret sd bashku me Iregullat e miratuara pel menaxhimin e

akliviteteve tg kontatds, tg nxjelTa nga Komisioni Rregullativ i Prokudmit Publik



Pranimi igarancisii se! performancils dhe

lirimi i sigurimit td tenderit

Pranimi i garancisai se pageses ne avans,

ndse dsht€ e aplikueshme

Pagesa e avansit, ndse €shtd e

aplikueshme

Dorezimet e Para

Shdrbimet: raporti fillestard

Pundt: instalimi i Pard

Shuma e ddmeve td likuiduara pErfshird

kufizimin e diimeve td likuiduara

Periudha e pergjegjdsise per defekte

Dorezimet e Metutjeshme

Sherbimet: raportet e progresit eti.

Punet: instalimi i dltd etj.

Bisedimet e Rregullra, nese eshrc e

aplikueshme

lnspektimi i puntttorive, materialeve dhe

vendeve td Prodhimit

Pagesat e pdrkohshme aPo ne faza,

nese ashte e aplikueshme

Reduktimi i garan cive, ndse eshte e

aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontrates

Dordzimet Finale

ShErbimet: Raporti Final

Pundt: Pdrfundimi i Pundve

Pranimi/ dorezimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/Periudha e

pdrgjegjdsisd



Finalizimi i Planit td Menaxhimit td Kontratds2:

Ni emir ti Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -URBANIZMIT

Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

Ne emer te
PRISHTINE

NEnshkrimi:

Pozita:

NGA A,K, AEBROM TIIAOI

Emri: LORENC MARLEKU

- CONSTRUCTION GROUP SHPK -

Emri: ARIET ALITI

X0. 0 . Lot"'l

MENAXHER I KONTMTE NGA O'8, HAXHI SHEKU

2 Td nEnshkruhet nga dy MenaxherEt e Projektil:


